
mmruu MUNICIPAL 

FJ\ZENDJ' 
RIO GRANDE 

ss•••••••••••••••••' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA 

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

Publicado no Diário :: 
: Oficial Eletrônico : EDITAL N.0 008/2022- CPCCR 

: Nº0?0/2022 - Data: de 11 : 
: de abril de 2022. : , .•................ 

De 11 de abril de 2022 

DIVULGA O RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS DE CRESCIMENTO POR BOM 
DESEMPENHO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO QUADRO GERAL. 

Súmula: Divulga o resultado dos procedimentos de Crescimento 
por Bom Desempenho dos servidores públicos do Quadro Geral 
do Município de Fazenda Rio Grande/Paraná. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
conferidas por meio do Decreto nº. 6385/2022 e a COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, 
CARREIRA E REMUNERAÇÃO - CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas por 
meio da Portaria nº 079/2022, em cumprimento à Lei Complementar nº 092/2014 e Decreto 
nº 4030/2015, RESOLVEM: 

TORNAR PÚBLICO, 

Art. 1° - Divulgar o resultado dos procedimentos de Crescimento por Bom 
Desempenho dos servidores públicos do Quadro Geral do Município de Fazenda Rio 
Grande/Paraná, que cumpriram os requisitos do Art. 18 da Lei Complementar nº 092/2014 
até a data de 11/04/2022, conforme Anexo I parte integrante deste Edital. 

Art. 2° - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação 
do presente edital, para interposição de recurso através do Fly Protocolo para o 
organograma nº 007.010.002, desde que devidamente fundamentado. 

A_.A~,<_/{. 

ROBER RIA O SACRAMENTO 
ESPÍNDULA DE JESUS 

Secretária Municipal de Administração 
Decreto nº 6385/2022 

Fazenda Rio Grande. 

r-... 

LUANA DE ~ GAMASCO 
Presiden~~a CPCCR 

Portaria n · 079/2022 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1° Andar)- Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016 - Fazenda Rio Grande /PR 

Tel.: (41) 3608-7358 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 



PIEFEITUV. MUNICIPAL 

FAZEND~ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA 

RIO GRANDE 

DATA BASE 
15/02/2000 
14/03/2001 
05/04/2001 
30/05/2001 
23/07/2001 
01/08/2001 
18/09/2001 
08/03/2002 
24/06/2004 
01/04/2005 
05/04/2005 
01/04/2005 
25/04/2005 
02/01/2006 
04/01/2006 
20/02/2006 
04/05/2006 
20/04/2006 
26/04/2006 
16/05/2006 
06/07/2006 
21/07/2006 
07/08/2006 
28/08/2006 
06/09/2006 
23/01/2007 
23/01/2007 
22/01/2007 
01/02/2007 
05/03/2007 
07/03/2007 
07/03/2007 
07/03/2007 
06/03/2007 
05/03/2007 
15/03/2007 
26/03/2007 
29/03/2007 
02/04/2007 
02/09/2001 
04/03/2008 
10/07/2008 
26/03/2007 
25/07/2008 
10/09/2008 
07/03/2007 
30/10/2008 
17/04/2000 
08/01/2009 
17/04/2006 
30/09/2009 

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

ANEXO IDO EDITAL Nº 008/2022 - CPCCR 
LEI COMPLEMENTAR Nº 092/2014 E DECRETO Nº 4030/2015 

MATRICULA NIVEIS DATA BASE MATRICULA 
118601 5 06/10/2009 
169701 5 07/10/2009 
172201 5 07/10/2009 
188201 5 20/11/2009 
198001 5 05/02/2010 
201801 5 22/03/2010 
218601 5 26/05/2010 
239301 5 10/06/2010 
337201 5 22/06/2010 
348331 5 12/07/2010 
348337 5 28/07/201 O 
348355 5 09/08/2010 
348428 5 18/08/2010 
348711 5 25/08/201 O 
348713 5 27/08/2010 
348854 5 25/08/2010 
348930 5 24/11/2010 
348937 5 13/12/2010 
348948 5 12/01/2011 
348958 5 01/03/2011 
349060 5 21/03/2011 
349084 5 21/03/2011 
349099 5 23/03/2011 
349123 5 28/03/2011 
349125 5 05/04/2011 
349261 5 06/04/2011 
349262 5 18/04/2011 
349263 5 11/05/2011 
349270 5 18/05/2011 
349296 5 23/05/2011 
349312 5 23/05/2011 
349314 5 26/05/2011 
349323 5 13/06/2011 
349333 5 20/06/2011 
349339 5 27/06/2011 
349351 10 27/06/2011 
349387 5 11/07/2011 
349428 5 12/07/2011 
349430 10 25/08/2011 
349817 20 05/09/2011 
349901 10 08/09/2011 
350102 5 22/09/2011 
350110 5 04/10/2011 
350131 5 07/12/201 1 
350204 10 18/01/2012 
350251 5 06/03/2012 
350256 5 19/03/2012 
350286 5 22/03/2012 
350291 5 29/03/2012 
350488 5 25/07/2001 
350583 5 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1 ° Andar) - Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016 - Fazenda Rio Grande /PR 

Tel.: (41) 3608-7358 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

350589 
350592 
350599 
350631 
350686 
350745 
350854 
350888 
350981 
351005 
351039 
351054 
351068 
351083 
351086 
351090 
351220 
351239 
351242 
351279 
351318 
351320 
351323 
351329 
351345 
351346 
351372 
351403 
351423 
351433 
351434 
351439 
351459 
351470 
351484 
351485 
351504 
351506 
351536 
351557 
351562 
351588 
351605 
351698 
351711 
351758 
351815 
351824 
351841 
352539 

NIVEIS 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
10 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

10 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 


